MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL N.º 02/2024 — 2ª PJ CRIMINALDE ERECHIM

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ERECHIM,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a prorrogação do periodo de inscrições, alterando o Cronograma de
Atividades Previsto do item nº 1, do edital, para que conste da seguinte forma e não como
constou:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Período de inscrições 10/06/2024 à 08/07/2024

::Eªgíªªgâíadªªngâgaasçao das inscrições e divulgação do local
09/07/2024

Aplicação das provas 10/07/2024
Realização de entrevistas 12/07/2024
Publicação do resultado e da classificação Únal 15/07/2024

ll — RETIFICAR o item 2.1, no que diz respeito aos requisitos para a inscrição, para que
conste da seguinte forma e não como constou:

2.1 Poderão participar do presente Processo Seletivo somente os alunos devidamente
matriculados no curso de Ciências Jurídicas e Sociais/Direito de instituições de ensino
devidamente conveniadas com o Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, que
estejam cursando a partir do 2º semestre. inclusive, do curso no ato da
inscrição.

Erechim, 03 de julho de 2024.

KM
STELA BORDI ,

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Erechim,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 03/07/2024

Procedimento 00764.004.089/2024  –  Evento 0012  –  Página 2